
川下地区の土地区画整理事業に代わる

｢川下地区まちづくり整備計画案｣について意見交換会を開催します

当市行政の推進につきまして､平索より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます｡

さて､川下地区では､昭和35年に土地区画整理事業を都市計画決定した後､昭和

45年から一部で当事業に着手しましたが､土地の提供等について地区住民の合意を得

ることができず､昭和51年に当事業を休止しております｡当地区は､この状況が現

在まで続いており､道路や排水等の基盤整備が計画的に行われていないため､火災や

地震等に対する防災性や生活環境の向上が課題となっております｡当市としましては､

このような状況を打開するため､新たなまちづくりも視野に入れながら､川下地区の

まちづくりを検討してまいりました｡こうした中､当地区住民の有志の方々が川下地

区まちづくり協議会を設立し､当事業に代わる｢川下地区まちづくり計画｣を作成さ

れ､昨年7月に地元4団体の連名により､同計画の早期実現を求める要望をいただい

ております｡

当市としましては､同計画や昨年12月に実施しました当地区の住民を対象とした

アンケート調査結果などから､当事業を廃止し､新たな手法によりまちづくりを進め

る方針を作成し､本年5月に当地区の皆様と意見交換会を行い､概ねのご了解をいた

だきましたので､当方針に基づいた具体的なまちづくり整備計画案を作成しました｡

また､同整備計画案についての意見交換会を本年8月に､当地区の皆様を対象に､

行っております｡

そして､このたび同様の意見交換会を川下地区外に居住されている土地所有者及び

地区内事業所の皆様を対象に裏面の目程により行います｡

お忙しいところ大変恐縮ですが､ご都合の良い時間に是非ご出席いただきますよう

お願いいたします｡なお､駐車場には限りがございますので､なるべく公共交通機関

等をご利用の上､お越しくださいますよう重ねてお頗いいたします｡

なお､今後の予定ですが､本年11月下旬頃に､皆様の意見を踏まえた計画案につ

いて､ご説明する予定としております｡また､説明会後には､計画案等の縦覧を行い､

ご意見をいただく期間を設ける予定としております｡

平成23年10月 岩国市長 福 田 良彦

【連絡事項】

この案内文は､平成23年8月末時点の土地所有者の方に送付させていただいて

おります｡複数の方で所有されている土地や相続が発生している土地については､

権利者全員の調査等が困難なため､あなた様を代表者としてご案内させていただ

いております｡

･疑間点やご意見等がございましたら､電話､フアツクス､メールにてお間い合わ

せください｡

･平成22年12月に実施しましたアンケート結果や今回の意見交換会で配布します
資料につきましては､当市ホームページに掲載しておりますので､ご覧ください｡

(jl最且⊥∠二∠血且止漣i些.主こ､..y.塁1廻/＼V肌＼･/coI-1tel-1tS/130こミ370122101/iI-1dex.11tl吊)

裏面もご覧ください｡




